
1 
 

Z Á P I S  č. 2/2024 
 

z jednání Komise místní části Lhotka a Chlum konaného dne 13. 6. 2024 
 
 
Přítomni: Ing. Pavla Juřenová (tajemnice KMČ), Marie Sieglová, Zdeňka Mikešová, Helena  

Frkalová, Zdeněk Fryštacký, Miloš Nesvadba, Michal Lubínek, Josef Řiháček, Josef 
Řihák 

 
Omluveni: Patrik Vyoral, Simona Tománková 
 
Nepřítomen: Bořek Chlud 
 
Hosté: Ing. Tomáš Krajíček (jmenovaný člen ZMZ), Jan Somberg (OD), Ing. Tereza Žůrková     

(OKP), občané Lhotky a Chlumu 

Obsah 

1 Hosté na jednání KMČ .................................................................................................. 1 

2 Priorita č. 2/2019 – Vybudování veřejného osvětlení k č. p. 77 ................................. 1 

3 Aktuální úkoly a podněty k řešení ............................................................................... 1 

4 Kontrola úkolů ze zápisů z minulých setkání ............................................................. 2 

5 Akce v MČ ..................................................................................................................... 2 

6 Závěr ............................................................................................................................. 2 

 

 

1 Hosté na jednání KMČ 
- Ing. Krajíček – Rekonstrukce areálu pod Lesem – PD + SP hotovo, rozpočet se řeší a 

upravuje 
- p. Somberg – nabídka na opravu příjezdové cesty u č. p. 22, 23, 33, 34, 35 a 8 - 

předpokládaná cena projektu bez řešení záchytu extravilánových vod na okolních 
zemědělských plochách je 152 500 Kč. KMČ nesouhlasí s navrženým řešením. 
Všichni přítomní členové (8 členů) KMČ souhlasí s variantou vybudování 
nájezdových pruhů. Bude vypracován nový projekt.  

- p. Somberg - Priorita 6/2014 Rekonstrukce spojovacího chodníku Lhotka-Tečovice – 
projekt je hotový, ale nejsou vyřešeny majetkoprávní vztahy 

- p. Somberg – oprava chodníku Jižní Chlum – Rybníky – realizace až po vybudování 
optické sítě na Chlum 

2 Priorita č. 2/2019 – Vybudování veřejného osvětlení k č. p. 77 

Veřejné osvětlení k č. p. 77 je zrealizováno za cca 700 tis. Kč (prozatím neproúčtováno). 
Během týdne budou nové lampy zprovozněny a staré lampy odpojeny. 

3 Aktuální úkoly a podněty k řešení 

 
- Daň z nemovitostí – členové KMČ byli seznámeni s dopisy ze Salaše a z Lužkovic. 

KMČ vyslovila jednoznačný souhlas s vyjádřením KMČ Lužkovice a Salaš. Jako 
nepravdivý považuje KMČ argument pana primátora týkající se nemožnosti reagovat 
na navýšení daně z nemovitosti ze strany státu. Návrh konsolidačního balíčku byl znám 
dávno před schválením navýšení daně z nemovitosti ze strany města Zlína. 



2 
 

- Priorita 6/2014 Rekonstrukce spojovacího chodníku Lhotka-Tečovice – projekt je 
hotový, ale nejsou vyřešeny majetkoprávní vztahy 

- Požadavek na umístění do zatáčky na Chlum dopravní značku s označením hlavní a 
vedlejší komunikace 

- Členka KMČ p. Mikešová bude novou kronikářkou MČ Lhotka-Chlum 
- Dohled nad Tříkrálovou sbírkou – člen KMČ p. Fryštacký 
 

4 Kontrola úkolů ze zápisů z minulých setkání 
 

- Hnízda jiřiček v oknech multifuknční budovy - trvá 
- Požadavek na pravidelnou údržbu cesty ze Lhotky do Tečovic (zejména sekání trávy 

a ořez větví a keřů kolem cesty) – trvá 
- Členové KMČ požadují klíče od multifunkční budovy, závěsy do oken sálu + odhlučnění 

sálu 
 

5 Akce v MČ 
 

- 21. 6. 2024 – pedig  
- 7. 7. 2024 – tradiční pouť 

 

6 Závěr 
 
Příští jednání KMČ Lhotka a Chlum se uskuteční dle potřeby v multifunkční budově ve Lhotce. 
 
 
Ve Lhotce 14. 6. 2024 
 
Zapsala: Pavla Juřenová, tajemnice KMČ Lhotka – Chlum 
Ověřila: Marie Sieglová, předsedkyně KMČ Lhotka – Chlum 
 
 


